

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM**

95591764000105

Termo de Referência**Processo...** 23081.008451/2014-41 **Pregão SRP** 135 / 2014 **Data da Emissão:** 29/05/2014**Abertura: Dia:** 11/06/2014 **Hora:** 09:00:00**Objeto Resumido:****Modalidade de Julgamento :** Menor Preço

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	MANUTENCAO DE 2º NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO SOBRE RODA (CARRETA) DE PÓ QUÍMICO SECO CLASSE BC DE 20 KG: PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR, INCLUINDO-SE A EXECUÇÃO DE ENSAIO HIDROSTÁTICO, REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E DE UTILIZAÇÃO	Unidade	350,0000	20,00		
2	MANUTENCAO DE 3º NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO DE PÓ QUÍMICO SECO DE 4 KG: PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR, INCLUINDO-SE A EXECUÇÃO DE ENSAIOS HIDROSTÁTICOS, REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	100,0000	120,00		
3	MANUTENCAO DE 3º NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO DE PÓ QUÍMICO SECO DE 6 KG: PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR, INCLUINDO-SE A EXECUÇÃO DE ENSAIOS HIDROSTÁTICOS, REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	120,0000	120,00		
4	MANUTENCAO DE 3º NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO DE PÓ QUÍMICO SECO DE 8 KG: PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR, INCLUINDO-SE A EXECUÇÃO DE ENSAIOS HIDROSTÁTICOS, REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	150,0000	60,00		
5	MANUTENCAO DE 3º NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO DE PÓ QUÍMICO SECO DE 12 KG: PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR, INCLUINDO-SE A EXECUÇÃO DE ENSAIOS HIDROSTÁTICOS, REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	180,0000	20,00		
6	MANUTENCAO DE 2º NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO DE PÓ FOSFATO DE AMONIA MULTI USO ABC DE 4 KG: PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR, INCLUINDO-SE A EXECUÇÃO DE ENSAIOS HIDROSTÁTICOS, REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	150,0000	150,00		
7	MANUTENCAO DE 3º NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO DE PÓ FOSFATO DE AMONIA MULTI USO ABC DE 6 KG: PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO	Unidade	180,0000	50,00		

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105****Termo de Referência**

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	EXTINTOR, INCLUINDO-SE A EXECUÇÃO DE ENSAIOS HIDROSTÁTICOS, REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO					
8	MANUTENCAO DE 3º NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO DE PÓ FOSFATO DE AMONIA MULTI USO ABC DE 12 KG: PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR, INCLUINDO-SE A EXECUÇÃO DE ENSAIOS HIDROSTÁTICOS, REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	200,0000	50,00	_____	_____
9	MANUTENCAO DE 3º NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO DE PÓ FOSFATO DE AMONIA MULTI USO ABC DE 4 KG: PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR, INCLUINDO-SE A EXECUÇÃO DE ENSAIOS HIDROSTÁTICOS, REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	150,0000	250,00	_____	_____
10	MANUTENCAO DE 3º NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO DE PÓ FOSFATO DE AMONIA MULTI USO ABC DE 6 KG: PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR, INCLUINDO-SE A EXECUÇÃO DE ENSAIOS HIDROSTÁTICOS, REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	170,0000	20,00	_____	_____
11	MANUTENCAO DE 3º NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO DE PÓ FOSFATO DE AMONIA MULTI USO ABC DE 8 KG: PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR, INCLUINDO-SE A EXECUÇÃO DE ENSAIOS HIDROSTÁTICOS, REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	170,0000	10,00	_____	_____
12	MANUTENCAO DE 3º NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO DE PÓ FOSFATO DE AMONIA MULTI USO ABC DE 12 KG: PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR, INCLUINDO-SE A EXECUÇÃO DE ENSAIOS HIDROSTÁTICOS, REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	200,0000	10,00	_____	_____
13	MANUTENCAO DE 3º NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO DE GÁS CARBÔNICO (CO ²) DE 02 KG: PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR, INCLUINDO-SE A EXECUÇÃO DE ENSAIOS HIDROSTÁTICOS, REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	130,0000	20,00	_____	_____
14	MANUTENCAO DE 3º NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO DE GÁS CARBÔNICO (CO ²) CLASSE BC 04 KG: PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR, INCLUINDO-SE A EXECUÇÃO DE ENSAIOS HIDROSTÁTICOS, REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS	Unidade	140,0000	150,00	_____	_____

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM**

95591764000105

Termo de Referência

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO					
15	MANUTENCAO DE 3º NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO DE GÁS CARÔNICO (CO ²) DE 06 KG: PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR, INCLUINDO-SE A EXECUÇÃO DE ENSAIOS HIDROSTÁTICOS, REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	150,0000	200,00	_____	_____
16	MANUTENCAO DE 3º NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO DE AGUA PRESSURIZADA CLASSE A DE 10 LITROS: PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR, INCLUINDO-SE A EXECUÇÃO DE ENSAIOS HIDROSTÁTICOS, REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	80,0000	50,00	_____	_____
17	MANUTENCAO DE 2º NÍVEL EM EXTINTORES DE PÓ MULTI USO ABC DE 4 KG, PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR , REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	130,0000	200,00	_____	_____
18	MANUTENCAO DE 2º NÍVEL EM EXTINTORES (CARRETA) SOBRE RODAS DE PÓ QUÍMICO SECO DE CLASSE BC DE 20 KG, PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR , REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	300,0000	10,00	_____	_____
19	MANUTENCAO DE 2º NÍVEL EM EXTINTORES SOBRE RODAS (CARRETA) DE GAS CARBÔNICO (CO ²) CLASSE BC 25 KG, PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR , REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	530,0000	6,00	_____	_____
20	MANUTENCAO DE 2º NÍVEL EM EXTINTORES DE GÁS CARBÔNICO CO2 CLASSE BC DE 06 KG, PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR , REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS. ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	130,0000	220,00	_____	_____
21	MANUTENCAO DE 2º NÍVEL EM EXTINTORES DE GÁS CARBÔNICO (CO ²) CLASSE BC DE 4 KG, PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR , REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO.	Unidade	120,0000	120,00	_____	_____
22	MANUTENCAO DE 3º NÍVEL EM EXTINTORES DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 LITROS, PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR , REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	70,0000	200,00	_____	_____
23	MANUTENCAO DE 2º NÍVEL EM EXTINTORES DE PÓ QUÍMICO SECO DE 8 KG, PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR , REPINTURA, RECARGA,	Unidade	130,0000	50,00	_____	_____

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM**

95591764000105

Termo de Referência

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO					
24	MANUTENCAO DE 2º NÍVEL EM EXTINTORES DE PÓ QUÍMICO SECO DE 6 KG, PROCESSO DE REVISÃO TOTAL DO EXTINTOR , REPINTURA, RECARGA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO E UTILIZAÇÃO	Unidade	100,0000	150,00		
25	TESTE HIDROSTÁTICO EM MANGUEIRA DE COMBATE A INCÊNDIO TIPO PREDIAL BITOLA DE 1 1/2"	Unidade	50,0000	500,00		
26	MANUTENÇÃO COM SUBSTITUIÇÃO DE DIFUSOR DE EXTINTOR DE CO2	Unidade	12,0000	80,00		
27	MANUTENCAO DE EXTINTOR DE PQS + AP COM SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRA	Unidade	30,0000	150,00		
28	MANUTENCAO DE EXTINTOR DE CO ² COM SUBSTITUIÇÃO DA MANGUEIRA	Unidade	30,0000	60,00		
29	MANUTENCAO DE EXTINTOR COM SUBSTITUIÇÃO DO MANÔMETRO	Unidade	25,0000	150,00		
30	MANUTENCAO DE EXTINTOR COM SUBSTITUIÇÃO DE CINTA DE CO2	Unidade	10,0000	100,00		
31	MANUTENCAO DE EXTINTOR COM SUBSTITUIÇÃO DO TUBO SIFÃO	Unidade	15,0000	100,00		
32	MANUTENCAO E CONSERVACAO DO EXTINTOR COM SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA DE CO2	Unidade	60,0000	100,00		
33	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE EXTINTOR DE PQS/ AP COM SUBSTITUIÇÃO DA VÁLVULA	Unidade	25,0000	100,00		
34	CONERTO DE MANGUEIRA DE INCÊNDIO COM COLOCAÇÃO DE EMPATE COM UNIÃO	Unidade	120,0000	100,00		
35	SERVIÇO DE MANUTENCAO DE HIDRANTE COM REPOSIÇÃO DA REDUÇÃO DE LATÃO 2,5" X 1,5"	Unidade	250,0000	100,00		
36	SERVIÇO DE TESTE EM EXTINTOR A SER DEVOLVIDO (CONDENADO) SEM CONDIÇÕES DE RECARGA COM FORNECIMENTO DE LAUDO TÉCNICO	Unidade	25,0000	100,00		
37	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE HIDRANTES COM SUBSTITUIÇÃO DA VÁLVULA GLOBO ANGULAR PREDIAL BITOLA DE 2 1/2" DE 45°	Unidade	550,0000	100,00		
38	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EXTINTORES DEMARCAÇÃO DE PISO COM FITA PADRÃO BOMBEIRO	Unidade	70,0000	100,00		
39	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO COM SUBSTITUIÇÃO DE EXGUICHO DE JATO E VAZÃO REGULÁVEL NA BITOLA DE 1 1/2"	Unidade	350,0000	200,00		
40	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM COLOCAÇÃO DE FITA DERRAPANTE EM DEGRAU	Unidade	150,0000	2.000,00		
41	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EXTINTORES COM SUPORTE DE PAREDE COLOCADO	Unidade	30,0000	500,00		

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105****Termo de Referência**

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
42	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EXTINTORES COM FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE SUPORTE TRIPE NO PISO	Unidade	70,0000	100,00	_____	_____
43	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE HIDRANTE COM SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE MEIA- LUA PARA MANGUEIRA	Unidade	250,0000	25,00	_____	_____
44	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ABRIGO DE SOBREPOR METÁLICO PARA EXTINTOR COM VISOR EM VIDRO PARA EXTINTOR PQS ABC 4 KG	Unidade	300,0000	150,00	_____	_____
45	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE SUPORTE DE EXTINTORES SOBRE RODAS PARA CO2 DE 6 KG	Unidade	250,0000	200,00	_____	_____
46	MANUTENÇÃO NIVEL 2º EM EXTINTOR DE INCÊNDIO, EXTINTOR PORTÁTIL SOBRE- RODAS COM 75 LITROS DE ÁGUA POTÁVEL PRESSURIZADA, INDICADO PARA INCÊNDIO DE CLASSE A. FABRICADO EM AÇO CARBONO, COM PINTURA VERMELHA APLICADA, INTERNA E EXTERNAMENTE POR PROCESSO ELETROSTÁTICO E ROTULAÇÃO ADESIVADA EM VINIL. FORNECIDO COM MANGUEIRA PARA ALTA PRESSÃO E PISTOLA PLÁSTICA DE ALTO DESEMPENHO. O GÁS EXPELENTE É N2, A CAPACIDADE EXTINTORA É DE 10 A.	Unidade	1.000,0000	10,00	_____	_____
47	PLACA DE SINALIZAÇÃO LUMINOSA FOSFORESCENTE PADRÃO BOMBEIRO INSTALADA, DIVERSAS, IDENTIFICAÇÃO DE EXTINTORES, HIDRANTES, ANDARES, ROTAS DE FUGA, PROIBIDO FUMAR, RISCO DE INCÊNDIO, ADVERTÊNCIAS...ETC, COM FORNECIMENTO COMPLETO DO MATERIAL PELA EMPRESA.	Unidade	30,0000	10.000,00	_____	_____
48	ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA COM FORNECIMENTO DA LUMINARIA DE 32 LEDS INSTALADA, EM DIVERSOS LOCAIS DO CAMPUS E DAS UNIDADES DO CENTRO DA CIDADE DE SANTA MARIA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES NAS PEÇAS DE REPOSIÇÃO.	Unidade	150,0000	500,00	_____	_____



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

95591764000105
Termo de Referência

Informar:

Razão Social da Empresa: _____

CNPJ: _____

Endereço, Local e Estado: _____

Cep: _____ Fone/Fax: _____ Telex: _____

Nome do Banco: _____ Nome da Agência: _____ Número da Agência: _____

Número Conta Bancária: _____ Data: ____/____/____

Assinatura